
 

Česko-německé kulturní jaro 2017 je přeshraniční kulturní iniciativa Velvyslanectví 
Spolkové republiky Německo v Praze, Goethe-Institutu v Praze, Česko-německého fondu 
budoucnosti a Českých center v Berlíně a Mnichově ve spolupráci s Ministerstvem kultury 
a Ministerstvem zahraničních věcí České republiky. 

Vážené dámy a pánové, 
 
dvacáté jubileum Česko-německé deklarace slavíme v tomto roce Česko-německým 
kulturním jarem, které trvá plné tři měsíce a zahrnuje více než 100 akcí v České republice a 
v Německu. 
 
Také byste si dovedli představit, že připravíte společný česko-německý projekt, ale 
nedostává se Vám „know-how“ nebo Vám schází finanční prostředky či odpovídající 
projektový partner ze sousední země? Nebo dokonce o konkrétním bilaterálním projektu už 
uvažujete, ale chtěli byste se nechat inspirovat ohledně možností jeho realizace a osobně si 
s námi promluvit o otevřených otázkách? Anebo byste se jednoduše rádi setkali s lidmi 
podobného smýšlení a aktivními kulturními aktéry? 

 
V tom případě navštivte Informační a setkávací seminář pro české a německé kulturní 
aktéry, který se koná ve spolupráci s Collegiem Bohemicem 11. 5. 2017 od 16:00 
hodin v Městském muzeu v Ústí nad Labem! 

 
Můžete se těšit na: 

- prezentaci možností podpory z Česko-německého fondu budoucnosti 
- „best practices“: příklady úspěšně realizovaných kulturních projektů s hosty 

z České republiky a Německa 
- diskusi se všemi zúčastněnými, zodpovězení často kladených otázek 
- příležitost poznat potenciální projektové partnery ze sousední země 

 

Rádi bychom také opětovně upozornili na náš program Start-ups, v jehož rámci lze podávat 
žádosti do 30. 6. 2017. 

Po skončení semináře bychom Vás rádi co nejsrdečněji pozvali ke společné návštěvě 
zahajovacího večera Česko-německého kulturního jara v Ústí nad Labem, který se 
uskuteční od 18:00 hodin v Městském divadle. 
 
Vaši účast prosím potvrďte do 8. 5. 2017 na adrese anne.liebscher@fb.cz.  
Vaše případné otázky rádi zodpovíme. 
 
 
S přátelským pozdravem 
 
Váš Česko-německý fond budoucnosti 

 

http://www.de-tsch.eu/
http://www.de-tsch.eu/
http://www.fondbudoucnosti.cz/de/aktuell-1/deutsch-tschechischer-kulturfruhling-2017
mailto:anne.liebscher@fb.cz

